DOE Nº 34.865 DE 15.02.2022.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SEPLAD

AUDITORIA GERAL DO ESTADO DO PARÁ – AGE

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E

SUPERIOR

CONCURSO PÚBLICO C-212

EDITAL Nº 11 SEPLAD/AGE, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A CORREÇÃO DA PROVA DISCURSIVA

 A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD) e

a AUDITORIA GERAL DO ESTADO DO PARÁ (AGE), no uso das suas atribuições legais, tornam

público o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A CORREÇÃO DA PROVA DISCURSIVA do

Concurso Público C-212, divulgada em ordem alfabética por meio da seguinte relação:

Art. 1º Segue em Anexo Único a relação com dos candidatos convocados para a Correção da

Prova Discursiva, por ordem alfabética.

Art. 2º Ressaltar que, conforme subitem 15.2 do Edital nº. 01/SEPLAD/AGE, de 13 de setembro

de 2021, retificado pelo edital nº 10/SEPLAD/AGE, de 14 de fevereiro de 2022, somente serão

corrigidas as Provas Discursivas dos candidatos APROVADOS na Prova Objetiva de acordo com

o subitem 14.22 e que estejam classificados até 3 (três) vezes o número de vagas ofertado para

cada cargo indicado no item 4, respeitados os empates na última colocação.

Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias

Belém/PA, 14 de fevereiro de 2022.

HANA GHASSAN TUMA

Secretária de Estado de Planejamento e Administração

JOSÉ RUBENS BARREIROS DE LEAO

Auditor-Geral do Estado do Pará

Anexo Único: Candidatos Convocados para a Correção da Prova Discursiva, por ordem

alfabética

 O Anexo Único: Candidatos Convocados para a Correção da Prova Discursiva está na

seguinte ordem: número de inscrição; nome; nota da prova objetiva.

CARGO 01: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO: 5588; DIEGO HENRIQUE CARVALHO DA CUNHA; 7,5

/ 54; MÁRIO NEY DA SILVA CARDOSO JUNIOR; 8,2 / 1208; SUELLEN ANDRADE LIRA; 7,5 / 593;

VITORIA DE SOUZA NUNES; 8.

CARGO 02: AUDITOR DE FINANCAS E CONTROLE: 5361; ADENILSON CAMPOS DINIZ; 7,1 / 2107;

ADRIANA CRISTINA DE ARAÚJO MENDES; 7,5 / 2898; ADRIANA MARCIA ATAIDE DE CASTRO; 6,9

/ 924; ALEGRIA DOS SANTOS LEITE; 7,1 / 3254; ALLAN SIDNEY SANTOS BATALHA; 6,4 / 4889;

AMANDA CARVALHO BARBOSA CAMPELO; 6,6 / 6594; ANA PAULA ARAUJO PINHEIRO SANTOS;

6,4 / 7072; ANA PAULA PANTOJA PINTO; 6,7 / 5031; ANAMARIA FERREGUETE CRISPINO CUNHA;

6,4 / 1646; ANDRÉ NONATO FRANCO DE SOUZA; 6,7 / 3210; ANGELA ANDREZA FURTADO DE

OLIVEIRA; 6,7 / 6199; ARLEY DIEMINGER RODRIGUES; 7,7 / 6259; BRUNA CORREA DA SILVA; 6,8

/ 2131; CLEBER LUIZ COELHO DA SILVA; 6,6 / 2508; DALILA DO NASCIMENTO ARAUJO; 6,5 / 2419;

DELANO MIRANDA DE FIGUEIREDO; 7,4 / 1800; DEVISON VIEIRA GUIMARAES DAS NEVES; 7,6 /

6924; DYNA KERLLY RIBEIRO MENDES; 7,1 / 6775; ELIM DOS PASSOS DO COUTO; 6,5 / 7698;

EMANUEL NAZARENO OLIVA DA SILVA JUNIOR; 6,8 / 1080; FABRÍCIA CARNEIRO OLIVEIRA

(CANDIDATO PCD); 6,1 / 893; FELIPE SANTANA DE ALMEIDA; 6,8 / 7676; FILIPE FREITAS CHAVES;

7,6 / 4277; GABRIEL LEANDRO DANTAS; 6,4 / 5428; GISELI PAULO DE OLIVEIRA; 6,4 / 622;

HENRIQUE PONTES ANDRADE; 7 / 2021; IANNY PAMELLA RIBEIRO TOMAZ; 7,2 / 49; IGOR LUAN

VIANA DE SOUZA; 8,4 / 4632; ISABELLA DE OLIVEIRA BECHIS; 6,6 / 3013; JAILSON FIGUEIREDO

DA SILVA; 6,5 / 7016; JOAO DEIVI PEREIRA DOS REIS; 7 / 2197; JOÃO MARCOS COSTA DE

OLIVEIRA; 7,2 / 4025; JOAO PAULO AVELAR DE ARAUJO PONTES; 7,4 / 240; JONATHAN WALLACE

COSTA PEREIRA; 8,1 / 1698; JORGE ORION MARTINS DE ANDRADE; 7,5 / 1006; JOSÉ VICTOR

MACHADO NASCIMENTO; 7 / 5953; JOSILENA BITENCOURT DA LUZ PINTO; 6,4 / 5160; JUARES

NUNES DA SILVA (CANDIDATO PCD); 6,4 / 2859; LARISSA CARDOSO SCHERER; 6,4 / 2398; LEDA

MARIA GUIMARAES SANTOS; 6,5 / 6306; LEONARDO JUELINO DA SILVA; 7,2 / 3055; LEONARDO

MODESTO DE QUEIROZ; 6,7 / 2539; LORENA AREDE BARBOSA FERNANDES; 6,7 / 124; LUELBY

BRITO ABADIA DE LIMA; 6,5 / 7079; LUIS HENRIQUE AQUINO DANTAS; 6,4 / 1133; MARCELO DE

OLIVEIRA FERREIRA; 6,6 / 2465; MARCOS ANDRE MENDES AZEVEDO CANTUARIA NOBRE; 7,4 /

1188; MARCOS ROBERTO SILVA DOS SANTOS; 7 / 3968; MAURO HENRIQUE DA CONCEICAO

MONTEIRO; 7,6 / 3835; MICHELLE SANCHES CUNHA MEDINA; 6,4 / 2908; MIRRAEL HOACY

VIANA LARRAT MIRANDA; 6,4 / 6021; PATRICIA TEIXEIRA FERRER (CANDIDATO PCD); 7,4 / 276;

PAULO GEORGE LOPES MACHADO; 7,6 / 1281; PEDRO ENRIQUE BOMFIM CARVALHO; 8,2 / 1390;

RAYNARA MAYRA NASCIMENTO VIEIRA; 6,4 / 7516; REJANE ROSA DA SILVA; 6,7 / 6746;

RODRIGO KENJI ARANHA KANZAKI; 6,4 / 2672; RUBENILSON OLIVEIRA DA SILVA; 6,5 / 6749;

SERGIO POZZEBON JUNIOR; 7,7 / 2247; TATIANNE ELENY AZEVEDO DE MORAIS; 6,5 / 1589;

THALITA PRISCILA LEMOS GUIMARAES MAIA; 6,5 / 534; THIAGO CANTAO PENA; 6,7 / 888;

TRYCIA FERREIRA AMARAL KLAUTAU; 6,9 / 542; VALTER ANDREY VALOIS CAVALCANTE; 7,1 /

1931; WALMIR OLIVEIRA COUTO; 6,5 / 1794; WGLADILSON RODRIGUES GARCIA; 6,4.

CARGO 03: TECNICO EM GESTAO DE INFORMATICA: 5542; MANOEL PANTOJA ALVES JUNIOR;

8,2 / 468; MARCELO HERMES MARQUES; 8 / 6337; MARCIO RODRIGUES DOS REIS; 8,7.